¹⁵ *Epistolae Metropolitanarum*, IV, Metrop. Leo Kiszka, nr. 106 (contra ep. S. Rupniewski, Ritus Latini) « Iudices Consistoriorum Luceoriensis, et Brestensis non permittant Parochis Rutheni Ritus citare coram se Nobiles saeculares, et Ecclesiasticos Latinos quod ipsemet Ill. mus Episcopus eosdem iustitiae administrationem postulantes aspere dimittat, et expellat contumeliisque afficiat, ipsique Ill. mo Metropolitanarum verbis non parcat.

2-do: Quod Ill. us Dominus Parochis Rutheni Ritus Villarum Chotiaczow, et Rokozanij fundos ad eorum Ecclesias pertinentes usurpet, incisionem lignorum interdicat, eorumque uxores, et filias ad suas Curias duci iubeat, et in carceribus detineat.

3-tio: Quod contra dispositionem Decreti S. M. Papae Urbani VIII, transeuntes de Rutheno ad Latinum Ritum Ill. mus Dominus Episcopus humaniter excipiat, laudet, et foveat, et adducitur exemplum Incolae Civitatis Cowel, cuius nomen non exprimitur.

4-to: Quod Ill. us Dominus Episcopus miserit ad ecclesiam Ruthenam Oppidi Niesukocze Canonicum Oransium, qui abstulit ab eadem Ecclesia Imaginem Beatissimae Virginis, suppellectilem argenteam, et tabulas votivas non mediocris pretii, quae Imago tametsi restituta fuerit, suppellex tamen argentea et tabulae votivae adhuc retinentur.

5-to: Cum Pascha Ruthenorum cadit in diem diversam a Paschate Latinorum, Ill. us Dominus Episcopus interdicit Ecclesiis Ruthenis, et praesertim Ecclesiae Cathedrali pulsum campanarum, quod tendit in dimunitionem Cultus divini, Gentique Ruthenae scandalo est.

6-to: Quod Ill. mus Dominus Episcopus gratis, et cum iniuria totius Ritus receperit testimonium a Magnifico Skoronski super eo, ac si unus Parochus Rutheni Ritus dixerit, septuaginta millia filiorum Presbyterorum Ruthenorum parata esse ad Polonos debellandos.

Parochus Ruthenus Branscensis tria haec praeterea proponit contra Parochum itidem Branscensem Latinum, Diocesis Luceoriensis.

1-mo: Quod nunquam permittatur in Ecclesia Ruthena pulsus campanarum pro Matutino, Sacro, aut precibus vespertinis, nisi post pulsum campanarum Ecclesiae Latinae, et dum semel accidit campanas prius pulsatas fuisse in Ecclesia Ruthena cum baculo insurrexit illumque graviter percussit.

2-do: Quod licet nec de iure, nec de consuetudine ex fundis Ecclesiae Ruthenae Parocho Latino decima debeat, illam tamen sibi denegatam per vim accipit, et eosdem fundos invadit, et in casu resistantiae et oppositionis minatur percussiones.

3-tio: Quod Altarista Ecclesiae latinae ex quo iuvenis cuiusdam Rutheni Ritus, ex scholis reducis confessionem audivit, dum eius cadaver ad Ecclesiam Ruthenam de more duceretur, tumultum excitavit cum baculis, et fustibus Caemeterium invasit, et in hoc tumultu cadaver ex feretro decidit in terram, ianuaeque Ecclesiae Ruthenae ad sedandum tumultum claudi debuerunt, etc. etc... ».